2025年5月7日
各 位

会 社 名  横浜ライト工業株式会社
（コード番号：1452 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 浜口 伸一
問合せ先 取締役管理部部長 石川 勝之

（TEL：045-355-5500）
（URL：https://www.y-wright.com/）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年５月30日開催予定の第39期定時株主総会にて「定

款の一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款変更の目的

 当社の現在の主な事業内容は「くい抜き」工事でありますが、昨今、その「くい抜き」工事周
辺の附帯関連となる「地中埋設物撤去」工事も増加傾向にあり、この傾向は今後も続くと予想さ
れるので、定款の（目的）第２条（１）に「地中埋設物撤去」を追加明記し、併せて記載する順
番を変更するものであります。

2. 変更の内容

 変更の内容は次のとおりであります。                    （下線は変更箇所）

現行定款 変更案

第１条 （省略）

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
（１） くい打ち・くい抜き工事業

（２）～（９） （省略）

第３条～第３８条 （省略）

第１条 （現行どおり）

（目的）
第２条 （現行どおり）

（１） くい抜き・地中埋設物撤去およびくい

打ち工事業
（２） ～（９）（現行どおり）

第３条～第３８条 （現行どおり）

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日（予定） 2025年５月30日（金）
定款変更の効力発生日（予定）      2025年５月30日（金）

以 上